СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

НОВОМАКАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 07.06.2024 г. № 191
с. Новомакарово
О внесении изменений в Правила организации по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Новомакаровского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, на основании протеста прокуратуры Грибановского района от 29.05.2024 № 2-1-2024 Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Правила организации по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Новомакаровского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Новомакаровского сельского поселения Грибановского муниципального района от 15.03. 2016 № 43 «Об утверждении Правил организации по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Новомакаровского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:

1.1. Раздел 2 решения изложить в следующей редакции:

«2. Основные понятия.
В настоящих Правилах используются основные понятия, предусмотренные Федеральным законом от 10 января 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления».
1.2. В подпункте 3.2.3 пункта 3.2 раздела 3 решения слова «СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных пунктов»,» исключить.
1.3. В подпункте 3.7.3 пункта 3.7 раздела 3 слова «СанПиН 2.4.1.2660-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях» заменить словами «СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»».
1.4. Подпункт 3.9.16 пункта 3.9. раздела 3 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

Глава сельского поселения                                                                      С.А.Шатов
1